

CHI SONO



Sono Luciano Picili nato a Roma il 12.10.1970.

Ho maturato esperienza nei settori HSE ed Ing. di Manutenzione, ricoprendo ruoli prima tecnici poi manageriali

Contatto



+393351539121



luciano.picili@isasicurezza.it



Luciano Picili
Via Aurelia, 424
00165 Roma

Lingue

Italiano: Madrelingua
Inglese: Buono

Competenze

Project Management [Soft]



HSE [Hard]



Ing. di Manutenzione [Hard]



Docente/Formatore [Soft]



LUCIANO PICILI // CURRICULUM VITAE



Istruzione e Formazione

- **1997** Diploma di Laurea in Ingegneria presso Università "La Sapienza" di Roma
- **2000** Iscrizione Albo Ingegneri Provincia di Roma
- **2008** Master in Sicurezza e Protezione presso Università "La Sapienza" di Roma



Esperienza Professionale

- **1998-2001** Ingegnere di Processo - Comenrint Engineering srl
- **2001-2004** Responsabile Tecnico Maintenance Global Service al Centro Oli Eni Val D'Agri – Valteco SCaRL
- **2004-2007** Responsabile Ingegneria di Manutenzione – Ceng srl (DAPPOLONIA)
- **2007-Oggi** General Manager progetti HSE - ISA srl.



Soft Skills

- **Management**
 - Commesse Nazionali/Internazionali
 - Cantieri Complessi
- **Leadership**
- **Coordinamento Gruppi di Lavoro**
- **Gestione dei Conflitti**
- **Docenze in aula**
- **Esperienze Professionali Estere** [Nigeria, Russia, EAU, Angola, Turchia]



Competenze tecniche

- **HSE**
 - Normativa Italiana [D.Lgs. 81/08]
 - Valutazione del Rischio
 - Audit
 - Progettazione Sicurezza Cantieri
 - Analisi dei Costi di Sicurezza
- **Qualifiche**
 - RSPP Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione
 - CSP/CSE Coordinamento Sicurezza
 - Auditor SGQ SGS
- **Ingegneria di Manutenzione**
 - Analisi Affidabilistiche RAM, FMECA, RBD, RBI
 - Gestione Piani di Manutenzione
 - Sistemi Informativi di Manutenzione
- **Ingegneria Chimico di Processo [Oil & Gas]**
- **Gestione di Progetti di Ricerca e Sviluppo**
- **Supporto Tecnico Specialistico**